П Р О Т О К О Л  №1
Отчетно - выборного собрания  в форме заочного голосования  членов товарищества собственников жилья  « Дельфин» 208- квартирного  жилого дома  со встроенными нежилыми помещениями,  по ул. 45 Параллель,
№ 11 корпус  2, помещение ТСЖ   в г. Ставрополе.
                                                                                                          27 октября 2011 года

Общее количество жилых помещений (квартир) – 208, нежилых -10.
Общее количество кв. м. ( голосов)  всех помещений – 11454 голоса ( кв.м.)
Приняло участие в собрании собственников  163 помещений ( бюллетеней), имеющих 8107,17 кв. м. – голосов, что составляет 70,8%  от общего числа голосов.
Кворум имеется.

Собранием избраны:  председатель  собрания    -  Чумачков В.Ю.
                                          секретарь  собрания           -   Таран Р.Н.

Собранием избраны  члены счетной комиссии:
Председатель комиссии: Никитина О. Ю;
Члены счетной комиссии: Пилипенко С. В., Кодинцев А.Н., Вершинина О.М.

   ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1. Отчет о финансово- хозяйственной деятельности Правления ТСЖ «Дельфин»  за период  с  01.11.2010 г.  по  31.10 2011 г.
2. Отчет ревизионной комиссии за период  с  01.11.2010 г.
по 31.10 2011 г.
3. Избрание  Правления товарищества собственников жилья «Дельфин».
4. Избрание ревизионной комиссии товарищества собственников жилья «Дельфин».
5. Избрание счетной комиссии.
6. Утверждение на 2012год сметы по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в доме.
7. Внесение изменений и дополнений в Устав ТСЖ «Дельфин».
8. Ответственность собственников помещений, сдающих их по договору найма.
9. Прочие.

1.По первому вопросу повестки дня  слушали председателя  правления ТСЖ Шалько Т.С.  Она подробно  отчиталась о финансово- хозяйственной деятельности  Правления ТСЖ «Дельфин»  за период  с  01.11.2010 г.  по  31.10 2011 г.
Представила перечень выполненных ремонтных работ и затраты.
РЕШИЛИ:  Утвердить Отчет о финансово- хозяйственной деятельности Правления ТСЖ «Дельфин»  за период  с  01.11.2010 г.  по  31.10 2011 г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за»7443.97 кв.м.;  «против» 84.7 кв.м.; «воздержался» 578. 5кв.м.

 2.        По второму вопросу слушали доклад председателя ревизионной комиссии Шевченко Е.К.  (отчет прилагается).
Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - 7508.47 кв.м.;  «против» -  84.7 кв.м., «воздержался» -   514.0 кв.м.
РЕШИЛИ:  Утвердить Отчет  ревизионной комиссии ТСЖ «Дельфин»  за период  с  01.11.2010 г.  по  31.10 2011 г.

3. Слушали по третьему вопросу повестки дня:
  Избрать Правление ТСЖ «Дельфин» из 7 человек;
РЕШИЛИ:  Вынести на голосование в состав членов правления ТСЖ
« Дельфин» семь кандидатур:
1. Таран Раиса Николаевна                       -         собственник   кв. №3
2. Чумачков Владимир Юрьевич                 – собственник кв. № 186
3. Якименко Валерий Маркович                     - собственник кв. № 24
4. Шалько   Татьяна Семеновна                      - собственник кв. № 71
5. Селиверстова Екатерина Николаевна    -         собственник кв. 63
6. Тогобицкая  Елена Валентиновна            -         собственник кв. 33
7. Зинченко Вячеслав Валентинович          -          собственник кв. 79
ГОЛОСОВАЛИ:
Таран Р.Н                  «за» -  7525.37; «против» -121.9; «воздержался» - 459.9
Чумачков В.Ю.          «за» - 7564.97; «против» -84.4; «воздержался» -  457.8
Якименко В.М.          «за» - 7402.87; «против» -84.4; «воздержался» -  619.9
Шалько   Т. С.             «за» - 7562.87; «против» -84.4; «воздержался» -  459.9
Селиверстова Е. Н.   «за» - 7186.97; «против» -120.0; «воздержался» - 800.2
Тогобицкая  Е. В.      «за» - 7219.87; «против» -120.0; «воздержался» - 767.3
 Зинченко В. В.          «за» - 7218.87; «против» - 84.4; «воздержался» -  803.9
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать Правление ТСЖ «Дельфин» в составе:
Таран Раиса Николаевна,  Чумачков Владимир Юрьевич, Якименко Валерий Маркович,  Шалько   Татьяна Семеновна,  Селиверстова Екатерина Николаевна,  Тогобицкая  Елена Валентиновна,  Зинченко Вячеслав Валентинович.

4. Слушали по четвертому  вопросу повестки дня:
 Выборы ревизионной комиссии ТСЖ «Дельфин» из 3 человек;
РЕШИЛИ:  Вынести на голосование в состав членов ревизионной комиссии  ТСЖ « Дельфин» три кандидатуры:
1. Шевченко Елена Константиновна собственник кв. №  21
2. Романовская Лариса Павловна собственник      кв. №168
3. Селин Владимир Петрович   собственник       кв.  74

ГОЛОСОВАЛИ:
 1.  Шевченко Е.К.        «за»    -7391.27; «против» -128.2; «воздержался» - 587.7
 2. Романовская Л.П.    «за» - 7528.57; «против» -84.4; «воздержался»    - 494.2
3.  Селин В.П.                  «за» - 7366.07; «против» -84.4; «воздержался  » - 656.7
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать  ревизионную комиссию ТСЖ «Дельфин» в составе:
Шевченко Елена Константиновна, Романовская Лариса Павловна, Селин Владимир Петрович.

5.      Слушали по пятому  вопросу повестки дня:
Избрать счетную комиссию в составе 4 человек;

 РЕШИЛИ:  Вынести на голосование в состав счетной комиссии  ТСЖ
« Дельфин»  четыре  кандидатуры:
1. Никитина Ольга Юрьевна                    –    кв.  15
2. Пилипенко Светлана Владимировна–    кв.  47
3. Кодинцев Алексей Николаевич         -     кв.  52
4. Вершинина Ольга Михайловна           -    кв.137

ГОЛОСОВАЛИ:
 1  Никитина О.Ю.    «за»   - 7526.27 «против» -84.4; «воздержался» - 496.5
 2. Пилипенко С.В.    «за»  - 7491.97; «против» -84.4; «воздержался» - 530.8
 3. Кодинцев А.Н..      «за» - 7461.37; «против» -84.4; «воздержался» - 561.4
 4. Вершинина О.М.   «за» - 7463.67; «против» -84.4; «воздержался» - 559.1

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Избрать   счетную комиссию ТСЖ «Дельфин» в составе:
Никитина Ольга Юрьевна, Пилипенко Светлана Владимировна,  Кодинцев Алексей Николаевич,  Вершинина Ольга Михайловна.

6.Слушали по пятому  вопросу повестки дня:
      Утверждение сметы доходов и расходов на содержание и ремонт жилого фонда на 2012 год;

   РЕШИЛИ:   Утвердить с 01.01.2012г. смету доходов и расходов на содержание и  ремонт  жилого фонда в сумме   137448 (сто тридцать семь тысяч  четыреста сорок восемь)  рублей ежемесячно, размер тарифа
 на   1 кв. м.  12 (двенадцать) рублей.

[image: G:\_20030101_00183502.jpg]

image1.jpeg
DRDCODBAIA:
566157 x8.m.; «npoTtus»- 888.6 KB.M.; «BO3AEPKaANCA» - 557 kB.M.
2 NPHUHATO.

T Beccseme wamescHuR 1 gononHeHui B Yctas TCHK «lenbduny.

= =Tei TOMOCOS3HMA N0 CeAbMOMY BONPOCY NOBECTKU AHA:
- 5852 37 wa.m.; «npotmuB» - 193.4 KB.M.; «BO3Aepxanca» - 1053.8 kKB.M.

PE ¥TSSpaAMTS BHECEHUE U3MEHEHUN U aononHenui 8 YCTAB
TO «Denedwss. Npunats YCTAB TCHK «/lenbduH» B HOBOU peaakuuu.

OrseTee==0CTs CODCTBEHHUKOB NOMELLEHWNA, CAAIOWMX UX NO A0roBOpY

SeaymeTaTe TONOCOBAHUA NO BOCbMOMY BONPOCY NOBECTKU AHA!
w32 - 7537.97 x8.M.; «NpoTMB» - 84.4 KB.M., «BO3Aepxanca» - 424.8 K.M.

25T OBs3aTh COBCTBEHHMKOB, CAAIOWMX NOMELLEHUSA NO A0T0BOPY HalkMa,
SECTH OTSSTCTBEHHOCTD 33 NPOXKMUBAKOLMX XUIbLOB B WX XKWU/IOM U HEXU/IOM
momeweswn. KOHTPONMPOBaTL NoseAeHue B 6bITy XKUNbLOB, cobniopeHue
pecnopaaxa AHA. HecTn OTBETCTBEHHOCTb 33 npubopbl y4eta B NOMELLEHUN U
STOWSEMK K HUM XXUNbLOB.

Yymaukos B.1O.
TapaH P.H.
Hukntuua O.10.
Mununenko C.B.
KoauHues A.H.
BepwuHuHa O.M.

Tomnosss=ws K NPOTOKONY:
— saofuss—me 0 nposeaeHnn obuero cobpanus;
- pewsews CODCTSEHHUKOB NOMELLEHUA.